



10

מרדכי אליהו
הראשון לציון הרב הראשי לישראל

MORDECHAI ELIAHU
RICHON LEZION CHIEF RABBI OF ISRAEL

לייט כסלו, תשי"ן
22-274/תשי"ן

אנו מקפידים מאוד לפסוק כדעת מרן השו"ע ובפרט כאן בארץ ישראל שהוא המרא דאתרא כידוע. וכן כדעת הרמב"ם שמרן הבי"י כותב כהקדמתו שנהגו לפסוק כמוהו ולפיכך כל הספרדים בכל ארצות פזוריהם, אשה לא ברכה ולא ברכו לה על תקיעת שופר למרות שחלק קבלו עליהן את המצוה כחלוב, ועיין לשו"ע ס' תקפ"ט טע' ו' ועיין שם לכה"ח סע"ק כ"ג.

ולפיכך גם אותם שנהגו כרמ"א לברך על מצות עשה שאין הזמן גרמא יכולים רק מה שכבר נהגו ולא יכולות לחדש מנהגים חדשים.

בענין טלית כבר כתבנו והזכרנו את הבא"ח ש"ר פרשת לך-לך אות ל"ג שכתב: "נשים ועבדים פטורים ממצות ציצית דאפילו אם לובשים טלית בת ד' כנפות אין צריכין להטיל בה ציצית מפני דמ"ע שהז"ג היא וכל מצוות עשה שהז"ג נשים ועבדים פטורים, ואע"ג דק"ל בשופר וסוכה וכיוצא אם רצו לקיים הרשות בידם ויש להם שכר כמי שאינו מצוה ועושה, ולכא משום כל הפטור מן הדבר ועושהו נקרא הדיוט, מ"מ במצוה זו מחזי כיוהרא, ועוד יש חשש גמי משום לא תלבש אשה כלי גבר, על כן בציצית צריך למנוע אותם וכנז' בפוסקים, ובספר הכוונות מפורש טעם פרטי במצוה זו ע"פ הסוד דלא שייכה מצוה זו בנשים, ונראה שהרב ז"ל התכוון מה שכתוב בתרגום יונתן בן עוזיאל על הפסוק "לא יהיה כלי גבר על אשה ולא ילבש גבר שמלת אשה כי תועבת ה' אלוקיך כל עושה אלהי" (דברים כ"ב) ותרגם שם "לא יהיה גוללין דציצית ותפילין דהיננו תקוני גבר על אתא".

אנו מצווים ומוזהרים לא לשנות שום מנהג ובפרט במנהגי תפילה וביה"כ [] ובפרט אם משנה המנהגים או מחדשם, כוונתו להעביר על הדת ועל המנהג וע"ז אמרה הגמרא (סנהדרין ע"ד) בשעת גזירה אפ' על מצוה קלה יהרג ולא יעבור. ואמר רבא בר רב יצחק אמר רב אפילו ערקתא דמסאנא. (ועיין שם לרש"י ותוס') וכן נפסקה ההלכה ברמב"ם פ"ה מהלכות יסודי התורה, ומר"ן בשו"ע ס' קנ"ז.



MORDECHAI ELIAHU

RICHON LEZION CHIEF RABBI OF ISRAEL

מרדכי אליהו

ראשון לציון הרב הראשי לישראל

-2-

ולפיכך אסור לעשות שום שינוי בסדרי התפילה המקובל מדורי דורות בכותל המערבי
שהוא שריד בית מקדשנו וחפאתנו מלבד שהוא התקדש בקדושה נוספת של מקום תפילת
כל פה.

שום אומה ולשון לא פגמו במקום המקודש להם אפ' שמנהגיהם הם בקום ועשה כחליצת
נעלים וכו' אנו שרוצים להמשיך במנהגי אבותינו המקודשים לבואו מבני ישראל לבטל
מנהג זה. היו לא תהיה זה פגיעה בכל הנשים הצדקניות מדורי דורות פגיעה בנשים
הבאות יום יום להתפלל ופגיעה בתורת ישראל.

מרדכי אליהו

ראשון לציון הרב הראשי לישראל